
ОПИСАНИЕ
Литиевая смазка изготовлена на минеральном базовом масле, 
с добавлением противозадирных присадок (EP-присадки), 
ингибиторов коррозии и окисления. Предназначена для 
использования в централизованных системах смазки или 
закрытых зубчатых передачах. 

 ПРИМЕНЕНИЕ
••  Автомобили с бетононасосом.
••  Централизованные системы смазки.
••  Закрытые зубчатые передачи.
••  В местах, где требуется противозадирная полужидкая 
смазка.
Диапазон температур при продолжительном использовании:
от -30 до 120 °C.

ПРЕИМУЩЕСТВА
Продолжительный ресурс работы 
Смазка устойчива к окислению, имеет большой срок службы 
смазки.

Противоизносные характеристики  
Эффективный пакет EP-присадок предотвращает механизмы 
от преждевременного износа.

Хорошая прокачиваемость
Хорошая прокачиваемость смазки при низких температурах, 
за счет правильно подобранных компонентов.

Защита от коррозии  
Антикоррозийные присадки обеспечивают надежную 
защиту оборудования от воздействия влаги (водяные пары, 
конденсат).

ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Класс по стандарту NLGI 

Температура каплеобразования, °C

Стойкость к окислению, кгс/см²

Коррозия меди при 100 °C, 24 часа     

Рабочая пенетрация при 25 °C

Потеря на испарение, %

Не тускнеет Не тускнеет

000    

 164 

0,35

460

0,30

00    

 183 

0,35

417

0,25

ИНДУСТРИАЛЬНЫЕ МАСЛА   |   ПЛАСТИЧНЫЕ СМАЗКИ   |   ТИП EP

Полужидкая смазка для централизованных систем

Kixx Grease EP

NLGI 000 / 00


